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Zatrzymani przez wspólny polsko-niemiecki patrol

Paweł Biskupik
22.04.2024

Funkcjonariusze SG ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w
Ludwigsdorf 19 kwietnia zatrzymali trzech Syryjczyków oraz
Egipcjanina, których pobyt w naszym kraju był nielegalny. Z kolei 20
kwietnia, wyłudzenie polskiej wizy było powodem zatrzymania przez
zgorzeleckich strażników granicznych jadącego do Niemiec
Białorusina. Teraz wszyscy cudzoziemcy, po wydaniu decyzji
zobowiązujących ich do powrotu, będą musieli wyjechać z Polski.

19 kwietnia wspólny polsko-niemiecki patrol funkcjonariuszy SG z Ludwigsdorf podczas
realizacji zadań mających na celu zapobieganie nielegalnej migracji na terenie miasta,
wylegitymował czterech cudzoziemców - trzech Syryjczyków i Egipcjanina. W wyniku
kontroli legalności pobytu funkcjonariusze SG ustalili, że cudzoziemcy przebywają w
naszym kraju bez ważnej wizy lub innego dokumentu uprawniającego do wjazdu i pobytu
w Polsce. Z uwagi na nielegalny pobyt cudzoziemców zatrzymano oraz wszczęto wobec
nich postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Do momentu ich
zakończenia i wydania decyzji, Egipcjanina umieszczono w jednym ze strzeżonych
ośrodków dla cudzoziemców, natomiast Syryjczyków objęto dozorem SG.

Natomiast 20 kwietnia podczas działań dotyczących kontroli legalności pobytu
cudzoziemców funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorf
skontrolowali 56-letniego obywatela Białorusi, jadącego do Niemiec dostawczym fordem
na litewskich numerach rejestracyjnych. Kierowca okazał do kontroli białoruski paszport
wraz z ważną polską wizą wydaną w celu wykonywania pracy ślusarza w Polsce. Nie
podjął on jednak zatrudnienia zgodnie z wystawioną wizą, nie próbował także nawiązać
jakiegokolwiek kontaktu z pracodawcą. Z oświadczenia Białorusina wynikało, że zatrudnił
się w charakterze kierowcy w litewskiej firmie transportowej. Z uwagi na fakt, że cel
pobytu Białorusina był niezgodny z deklarowanym, funkcjonariusze SG zatrzymali
cudzoziemca, unieważnili wizę oraz wydali decyzję zobowiązującą go w ciągu 30 dni do
powrotu na Białoruś. W decyzji orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do Polski
oraz innych państw obszaru Schengen przez okres 1 roku.


